
3 кастрычніка 2017 г.10 ІНФАРМБЮРО
Извещение о проведении 17 октября 2017 года 

повторных торгов с условиями по продаже 
имущества, принадлежащего ОАО «ДСТ №7»

Предмет торгов

«здание административно-хозяйственное со встроенными гаражами» 
общей площадью 1120,7 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 231/C-631

Местонахождение: Витебская область, Бешенковичский район, 
г/п Бешенковичи, ул. Урицкого, 106

Площадь земельного участка: 0,4961 га, кадастровый номер: 
220555100001002579  

Начальная цена: 61 431,82 бел. руб. с учетом НДС

Сумма задатка: 6 100,00 бел. руб.

Обременение: аренда

Продавец имущества: ОАО «ДСТ №7»,  223021, Минская обл., Минский 
р-н, 500 м восточнее д. Богатырево, АБК, т. (017) 507-61-83.
Организатор торгов: государственное предприятие «МГЦН», ул. К. Маркса, 
39, к. 10, 220030, г. Минск, т. (017) 327-05-62.
Условие торгов: победитель торгов (покупатель) оплачивает вознаграж-
дение за организацию и проведение торгов, включающее затраты на ор-
ганизацию и проведение результативного аукциона, в размере 1 процента 
от цены продажи предмета торгов, указанной в протоколе о результатах 
торгов, в течение 3 рабочих дней со дня проведения торгов.
Торги проводятся в соответствии со ст.ст. 417, 418 Гражданского кодекса 
Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по продаже имуще-
ства ОАО «ДСТ №7», утвержденным организатором торгов.
К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, внесшие 
задаток и заключившие соглашение с организатором торгов о правах и 
обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона по со-
ответствующему предмету торгов, а также представившие организатору 
торгов следующие документы:
заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организатором 
торгов); заявление об ознакомлении с документами, продаваемым имуще-
ством, порядком проведения аукциона (по форме, установленной организа-
тором торгов); копию свидетельства о регистрации (для юридических лиц  и 
индивидуальных предпринимателей); копию устава (для юридических лиц); 
копию платежного документа о внесении задатка; документы, подтверж-
дающие полномочия представителя юридического (физического) лица; а 
также, при необходимости, иные документы в соответствии с порядком 
проведения аукциона.
Задаток перечисляется на расчетный счет государственного предприятия 
«МГЦН» №BY34 BPSB 3012 1049 7101 9933 0000 в Региональной дирекции 
№700 по г. Минску и Минской области ОАО «БПС-Сбербанк», БИК BPSBBY2X, 
УНП 190398583, в срок, установленный для приема документов на участие 
в аукционе.
Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на повышение 
начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный организатором 
торгов. В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до 
тех пор, пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. 
Данный участник объявляется победителем торгов, а наивысшая цена 
(цена продажи) фиксируется в протоколе о результатах торгов и включает 
НДС. В ходе торгов участники могут предлагать свою цену за продаваемое 
имущество в соответствии с порядком проведения аукциона.
В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что заявление 
на участие в них подано только одним участником или для участия в них 
явился только один участник, предмет торгов продается этому участнику 
(покупателю) при его согласии по начальной цене, увеличенной на пять 
процентов.
Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (покупа-
телем) заключается после предъявления копии платежных документов о 
перечислении суммы вознаграждения за организацию и проведение торгов 
и подписывается в течение 10 рабочих дней со дня проведения торгов.
Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осуществля-
ется победителем торгов (покупателем) в  порядке, предусмотренном в 
договоре купли-продажи. 
Торги проводятся 17 октября 2017 года в 12.00 по адресу: г.Минск, 
ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консультации 
по вопросам участия в торгах осуществляются с 05.10.2017 по 13.10.2017 
включительно в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам 
– до 16.45) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6. 
Телефоны для справок: 
(017) 327-48-36 (государственное предприятие «МГЦН»);
(017) 507-64-43 (ОАО «ДСТ №7»).

Установа адукацыі «Беларускі дзяржаўны 

ўніверсітэт культуры і мастацтваў» аб'яўляе 

конкурс на замяшчэнне наступных пасад: 

* кафедра псіхалогіі і педагогікі: прафесар; 

* кафедра бібліятэчна-інфармацыйнай дзейнасці: прафесар; 

* кафедра культуралогіі: старшы выкладчык, дацэнт (2); 

* кафедра менеджменту сацыяльна-культурнай дзейнасці: загадчык ка-

федры, дацэнт; 

* кафедра міжкультурных камунікацый: дацэнт (3); 

* кафедра інфармацыйных рэсурсаў і камунікацый: дацэнт; 

* кафедра беларускай і сусветнай мастацкай культуры: дацэнт; 

* кафедра інфармацыйных тэхналогій у культуры: дацэнт; 

* кафедра тэорыі музыкі і музычнай адукацыі: дацэнт; 

* кафедра тэатральнай творчасці: прафесар, дацэнт; 

* кафедра народнага дэкаратыўна-прыкладнога мастацтва: прафесар; 

* кафедра харэаграфіі: дацэнт (2); 

* кафедра харавога і вакальнага мастацтва: дацэнт; 

* кафедра народна-інструментальнай творчасці: дацэнт, загадчык кафедры; 

* кафедра беларускай народна-песеннай творчасці: дацэнт (2);

* кафедра рускай мовы як замежнай: дацэнт; 

* кафедра рэжысуры эстрады: загадчык кафедры. 

УНП 100286677

Приглашение 

Унитарное предприятие Национального 
олимпийского комитета Республики 

Беларусь «Спортивно-оздоровительный 
комплекс «ОЛИМПИЙСКИЙ» проводит 

аукцион №129 по продаже права заключе-
ния договора аренды изолированного 

нежилого помещения сроком на три года
Аукцион состоится «6» ноября 2017 года в 10.00 по адресу: г. Минск, 

ул. Сурганова, 2а, конференц-зал. Документы на участие принимаются по 

«3» ноября 2017 года до 15.00 включительно по адресу: 220012, г. Минск, 

ул. Сурганова, 2а, пом. 2, к. 40. 

Документы, поданные после указанного времени, не рассматриваются. 

Телефоны для справок: (017) 290-49-06, 290-47-18, 290-49-11. Интернет: 

www.dvs.by. 

Организатор аукциона (продавец) – УП «СОК «ОЛИМПИЙСКИЙ», 

г. Минск, ул. Сурганова, 2а, пом. 2, к. 40. 

Предмет аукциона (право заключения договора 

аренды), цель использования помещения

Площадь, 

м2

Начальная 

цена продажи

г. Минск, пр-т Независимости, 80А

1
Изолированное нежилое помещение № 22 

на 2-м этаже (под офис) 
17,8 67,64

Для участия в аукционе участник перечисляет задаток в размере 

10 процентов от начальной цены заявленного лота на расчетный счет 

BY44BAPB30122082500180000000, ОАО «Белагропромбанк», 220036, 

г. Минск, пр-т Жукова, 3, БИК ВАРВВВУ2Х, УНП 101 508 270, УП «СОК 

«ОЛИМПИЙСКИЙ». Перечень и порядок подачи документов для участия 

в аукционе определены Положением о порядке проведения аукционов по 

продаже права заключения договоров аренды зданий, сооружений и по-

мещений, находящихся в республиканской собственности, утвержденным 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 08.08.2009 г. 

№1049. 

Оплата за право заключения договора аренды осуществляется по-

бедителем аукциона разовым платежом на расчетный счет организатора 

аукциона в течение 3 рабочих дней со дня его проведения.  

Победитель аукциона в течение 3 рабочих дней со дня его проведения 

обязан возместить УП «СОК «ОЛИМПИЙСКИЙ» затраты на организацию 

и проведение аукциона, в том числе расходы, связанные с изготовлением и 

предоставлением участникам документации, необходимой для его проведе-

ния. Информация о затратах, порядке и сроках их возмещения доводится до 

сведения участников перед началом аукциона. Победитель аукциона (лицо, 

приравненное к победителю аукциона) приобретает право заключения до-

говора аренды после оплаты стоимости предмета аукциона и возмещения 

затрат на организацию и проведение аукциона. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА РУП «БЕЛСПЕЦКОНТРАКТ» 9 ноября 2017 года проводит 
14-й открытый аукцион по продаже имущества республиканской собственности

Номера лотов Наименование техники Местонахождение объекта
Начальная цена продажи 

(бел. руб.)

Сумма задатка 

(бел. руб.)

145 Самосвал МАЗ-555102 ш.YЗМ55510270010617 дв.60211773 2007 г. 2 кат. 97 226 км
г. Полоцк

в/ч 2034
8 000,00 800,00

146
Специальный автомобиль Урал-375А с кузовом-фургоном К1-375 в составе: Кузов-фургон К1-375 №01148 1980 г. 4 кат. 

Автошасси Урал-375А ш. 341595 дв.780298 1980 г. 3кат. 2440 км  

г. Кричев-2

в/ч 33190
5 500,00 550,00

147
Специальный автомобиль Урал-375А с кузовом-фургоном К1-375 в составе: Кузов-фургон К1-375 №12088 1981 г. 4 кат. Автошасси 

Урал-375А ш. 366052 дв.544416 1981 г. 3кат. 2 121 км  

г. Кричев-2

в/ч 33190
5 500,00 550,00

148
Специальный автомобиль Урал-375АМ с кузовом-фургоном К1-375 в составе: Кузов-фургон К1-375 №09151 1983 г. 4 кат. 

Автошасси Урал-375АМ ш. 406229 дв.592267 1983г. 3кат. 7313 км  

г. Кричев-2

в/ч 33190
5 500,00 550,00

149
Специальный автомобиль Урал-375А с кузовом-фургоном К1-375 в составе: Кузов-фургон К1-375 №04495 1982 г. 4 кат. 

Автошасси Урал-375А ш. 375031 дв.487220 1982 г. 3кат. 1 340 км  

г. Кричев-2

в/ч 33190
5 500,00 550,00

150
Специальный автомобиль Урал-375АМ с кузовом-фургоном К1.375 в составе: Кузов-фургон К1.375 №03061 1984 г. 4 кат. 

Автошасси Урал-375АМ ш. 419440 дв.117749 1984 г. 3кат. 1 029 км  

г. Кричев-2

в/ч 33190
5 500,00 550,00

151
Специальный автомобиль Урал-375АМ с кузовом-фургоном К-375 в составе: Кузов-фургон К-375 №12658 1986 г. 4 кат. 

Автошасси Урал-375АМ ш. 452923 дв.785819 1986 г. 4кат. 8 032 км  

г. Осиповичи

в/ч 01313
5 500,00 550,00

152
Специальный автомобиль Урал-375 с кузовом-фургоном К-375 в составе: Кузов-фургон К-375 №05476 1987 г. 4 кат. 

Автошасси Урал-375 ш. 455053 дв.852142 1987 г. 4кат. 9 263 км  

г. Осиповичи

в/ч 01313
5 500,00 550,00

153
Специальный автомобиль Урал-375 с кузовом-фургоном К-375 в составе: Кузов-фургон К-375 №05473 1987 г. 4 кат. 

Автошасси Урал-375 ш. 455069 дв.849696 1987 г. 4кат. 9 522 км  

г. Осиповичи

в/ч 01313
5 500,00 550,00

154 Седельный тягач КамАЗ-54112 ш. 0024043 дв.0537910 1989 г. 4 кат. 88 680 км 
г. Старые Дороги 

в/ч 48668
5 000,00 500,00

Аукцион состоится по адресу: г. Минск, ул. Казинца, д. 2, 6-й этаж 

9 ноября  2017 г. в 11.00.

К участию в аукционе допускаются юридические лица, индивиду-

альные предприниматели и физические лица, оплатившие задаток, 

гарантийный депозит и подавшие заявление на участие в аукционе, 

соглашение, учредительские и другие необходимые документы до 15.00 

4 ноября 2017 года.

Заключительная регистрация участников аукциона будет произво-

диться 9 ноября 2017 г. с 9.00 до 9.45.

Победитель аукциона обязан:

1. Заключить договор купли-продажи не позднее 3 банковских дней с 

момента проведения аукциона.

2. Произвести оплату стоимости движимого имущества разовым 

платежом в течение 5 банковских дней для резидентов Республики Бе-

ларусь и 10 банковских дней для нерезидентов Республики Беларусь со 

дня подписания договора купли-продажи.

Задаток, указанный в таблице, а также гарантийный депозит в размере 

300,00  белорусских рублей и денежные средства за выигранное имущество пе-

речисляются на расчетный счет РУП «Белспецконтракт»: белорусские рубли – р/с 

BY31BLBB30120101099370001001 в ОАО «Белинвестбанк», г. Минск, пр. Машеро-

ва, 29, код BLBBBY2X, российские рубли – р/с BY05BPSB30121078830876430000 

(RUR), в Центре банковских услуг № 701, ОАО «БПС-Сбербанк» г. Минск, 

ул. Чкалова, 18/1, код BPSBBY2X, УНН 101099370, ОКПО 37401662 

Корреспондент-Сбербанк России г. Москва № корсчета 30111810100000000090. 

Реквизиты банка: БИК 044525225 ИНН 7707083893 к/с в ОПЕРУ Московского 

ГТУ Банка России №30101810400000000225, УНП 101099370, БИК 153001369. 

Без НДС.  Справки по тел.: (017) 398 05 41, факс (017) 398 05 41. 

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости 

и оценки»
ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА

Наименование Характеристика

ЛОТ 1

Наименование объекта, 
краткая характеристика 

- капитальное строение, инв. №400/С-43773 (назна-
чение – здание административно-хозяйственное), 
площадью 409,8 кв. м, расположенное по адре-
су г. Гродно, ул. Победы, 3. Составные части и 
принадлежности: терраса, ограждение, покрытие 
территории, ворота, ограждение.

– конструкция фундамента от ликвидируемого 
сооружения – теплицы, инв. №19636;

– подпорная стенка, инв. №19637;

– конструкция фундамента от ликвидируемого 
сооружения – теплицы, инв. № 20815;

– зеленые насаждения (1 ель, 1 алыча, 1 вишня, 
4 яблони, 2 груши)

Земельный участок, 
на котором расположен 

объект

кадастровый номер 440100000001008217 (на-
значение – земельный участок для обслуживания 
административно-хозяйственного здания), площа-
дью 0,8544 га, расположенном по адресу г. Гродно, 
ул. Победы, 3

Начальная цена
продажи 

619 906,80 руб. (шестьсот девятнадцать тысяч 
девятьсот шесть рублей восемьдесят копеек) 
с учетом НДС

Сумма задатка 
61 990 руб. (шестьдесят одна тысяча девятьсот 
девяносто рублей) 

Продавец 
ОАО «Белкард» г. Гродно, 230026, г. Гродно, 
ул. Счастного, 38, тел. 52-41-01

Организатор торгов
Гродненский филиал РУП «Институт недвижимо-
сти и оценки», г. Гродно ул. Врублевского, д. 3, 
каб.209, тел.: 41-98-32, 41-98-34

Условия аукциона Без условий 

Условия оплаты По договоренности сторон

Срок заключения 
договора 

купли-продажи

не позднее 20 рабочих дней с момента подписания 
протокола аукционных торгов

Номер р/с для 
перечисления задатка

Р/с BY44BLBB30120500833225001001 в Дирекции 
ОАО «Белинвестбанк» по Гродненской области, 
БИК BLBBBY2X, УНП 500833225

Аукцион состоится 18 октября 2017 г. в 14.00 

по адресу: Гродненская область, г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 209

К участию в аукционе допускаются физические лица, юридические лица 
и индивидуальные предприниматели, подавшие организатору аукциона в 
названный в извещении срок заявление с приложением необходимых до-
кументов и внесшие в установленном порядке на указанный в извещении 
текущий (расчетный) счет сумму задатка, получившие билеты участников 
аукциона с указанием даты регистрации заявления и заключившие с орга-
низатором аукциона соглашение о правах и обязанностях сторон в процессе 
подготовки и проведения аукциона. Для участия в аукционе в указанный в 
извещении срок в Гродненский филиал РУП «Институт недвижимости и оцен-
ки» подается заявление на участие в аукционе со следующими документами: 
заверенная банком копия платежного поручения о внесении суммы задатка 
на текущий (расчетный) счет, указанный в извещении; юридическим лицом 
резидентом Республики Беларусь –  копия документа, подтверждающая 
государственную  регистрацию юридического лица;

индивидуальным предпринимателем – документ, подтверждающий госу-
дарственную регистрацию индивидуального предпринимателя, и его копия, 
которая заверяется организатором аукциона; юридическим лицом – нерези-
дентом  Республики Беларусь – легализованные в установленном порядке 
копии учредительных документов и выписка из торгового реестра страны 
происхождения (выписка должна быть подготовлена в течение шести меся-
цев до подачи заявления на участие в аукционе) либо иное эквивалентное 
доказательство юридического статуса в соответствии с законодательством 
страны происхождения; документ о финансовой состоятельности, выданный 
обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой организацией, 
с удостоверенным переводом на белорусский или русский язык.

При подаче документов на участие в аукционе организатору аукциона предъ-
являются: представителем юридического лица, индивидуального предпри-
нимателя – доверенность (документ, подтверждающий полномочия долж-
ностного лица) и документ, удостоверяющий личность этого представителя; 
физическим лицам – документ, удостоверяющий личность физического 
лица; представителем физического лица – доверенность и документ, удо-
стоверяющий личность представителя. Прием заявлений на участие в аук-
ционе со всеми необходимыми документами заканчивается в установленные 
организатором аукциона день и время, указанные в извещении. Заявления, 
поступившие после установленного срока, не рассматриваются. Сроком по-
ступления заявления является дата его регистрации в журнале регистрации 
заявлений на участие в аукционе. Организатор аукциона имеет право снять 
предмет аукциона с торгов в любое время, но не позднее чем за  3 кален-
дарных дня до назначенной даты проведения аукциона, о чем организатором 
аукциона извещаются участники аукциона. 
В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до тех пор, 
пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. Данный 
участник объявляется победителем торгов. Если аукцион признан несо-
стоявшимся в силу того, что заявление на участие в нем подано только 
одним лицом, предмет аукциона продается этому лицу при его согласии по 
начальной цене, увеличенной на 5 процентов

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 209, с 8.30 до 17.30 

(понедельник – четверг) и с 8.30 до 16.30 (пятница)

Последний день приема заявлений – 12 октября 2017 г. до 15.00

Телефоны для справок: 45-05-38, 41-98-32 – Гродненский филиал 

РУП «Институт недвижимости и оценки» 

http://grodnoino.by/

Объявление о торгах

Наименование 

(описание) имущества 

и его стоимость 

Лот №1. Молодняк КРС (телки старше 2-х лет 

молочного стада), в количестве 19 голов, жи-

вым весом 11 210 кг на общую сумму 24 213,60 

рублей

Собственник (владелец) 

имущества 

ОАО «Сенненский райагросервис» (УНП 

300027618)

Местонахождение (адрес) 

имущества 
Сенненский район, н. п. Богданово

Наличие обременений Залог ОАО «Белагропромбанк»

Место (адрес), дата и вре-

мя проведения торгов

25.10.2017 в 15.00 часов

г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1, каб. 1.4

Справочная информация 

об организаторе торгов

Управление принудительного исполнения глав-

ного управления юстиции Витебского облис-

полкома

210015, г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1.

http://www.vitebskjust.gov.by/info/anounces/

Судебный исполнитель – Ильющенков Алексей 

Александрович, тел./факс: 8 (0212) 614018, 

8 (033) 6879145 

Условия и порядок проведе-

ния торгов

     Лицо, желающее принять участие в повторных 

торгах, до начала торгов обязано:

1. Подать письменную заявку на участие в тор-

гах и дать подписку об отсутствии препятствий 

для приобретения имущества, предусмотренных 

законодательством.

2. Внести задаток в размере 10 процен-

тов от стоимости имущества (по каждому 

лоту) на депозитный счет главного управ-

ления юстиции Витебского облисполкома 

№BY73AKBB36429030010372000000 в 200 фи-

лиале ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Витебска, БИК 

AKBBBY21200, УНП 300002505, не позднее 15.00 

24.10.2017.

Минимальная величина первого шага – 5% от 

первоначальной стоимости лота.

В соответствии со ст. 97 Закона Республики Бе-

ларусь «Об исполнительном производстве» воз-

мещение затрат на организацию и проведение 

торгов осуществляется участником, выигравшим 

торги (покупателем)


